001/2016) (**)

Definida pelo
banco

Definida pelo
banco

Total a contingenciar 32,44% 32,44%

CLÁUSULA TERCEIRA - Em face das alterações promovidas pelas Cláusulas Primeira e
Segunda deste Termo Aditivo, o valor mensal do contrato será alterado de R$21.727,32 (vinte e
um mil setecentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos) para:

a) R$ 21.541,31 (vinte e um mil quinhentos e quarenta e um reais e trinta e um centavos)
no período de 01/12/2025 a 31/12/2025;
b) R$21.689,78 (vinte e um mil seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos)
 a partir de 01/01/2026.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : as despesas decorrentes deste
aditamento contratual correrão à conta de recursos específicos consignados no orçamento da
Justiça Federal, conforme as Naturezas de Despesa 339037-01 e 339037-02 empenhada com